
UBND TỈNH QUẢNG NGÃI 

SỞ Y TẾ 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  

Số:                 /QĐ-SYT Quảng Ngãi, ngày      tháng 10 năm 2022 

QUYẾT ĐỊNH 

  V/v thành lập đoàn Giám sát việc tuân thủ các quy định  

về thuốc tại các cơ sở Khám bệnh, chữa bệnh và công tác khoa dược bệnh viện  
 

Căn cứ Luật Dược 105/2016/QH13; 

Căn cứ Nghị định số 54/2017/NĐ-CP ngày 08/5/2017 của Chính phủ quy định 

chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật dược; 

Căn cứ Nghị định số 155/2018/NĐ-CP ngày 12/11/2018 của Chính phủ sửa 

đổi bổ sung một số quy định liên quan đến điều kiện đầu tư kinh doanh thuộc phạm vi 

quản lý nhà nước của Bộ Y tế; 

Căn cứ Nghị định số 131/2020/NĐ-CP ngày 02/11/2020 quy định về tổ chức, 

hoạt động dược lâm sàng của cơ sở khám bệnh, chữa bệnh; 

Căn cứ Thông tư số 06/2017/TT-BYT ngày 03/5/2017 của Bộ trưởng Bộ Y tế về 

ban hành Danh mục thuốc độc và nguyên liệu độc làm thuốc; 

Căn cứ Thông tư số 07/2017/TT-BYT ngày 03/5/2017 của Bộ trưởng Bộ Y tế về 

ban hành Danh mục thuốc không kê đơn; 

Căn cứ Thông tư số 20/2017/TT-BYT ngày 10/5/2017 của Bộ trưởng Bộ Y tế 

quy định chi tiết một số điều của Luật dược và Nghị định số 54/2017/NĐ-CP ngày 

08/5/2017 của Chính phủ về thuốc và nguyên liệu làm thuốc phải kiểm soát đặc biệt; 

Căn cứ Thông tư số 52/2017/TT-BYT ngày 29/12/2017 của Bộ trưởng Bộ Y tế 

quy định về đơn thuốc và việc kê đơn thuốc hóa dược, sinh phẩm trong điều trị ngoại 

trú; 

Căn cứ Thông tư số 18/2018/TT-BYT ngày 22/8/2018 của Bộ trưởng Bộ Y tế về 

sửa đổi, bổ sung một số điều của thông tư số 52/2017/TT-BYT ngày 29/12/2017 quy 

định về đơn thuốc và kê đơn thuốc hóa dược, sinh phẩm trong điều trị ngoại trú; 

Căn cứ Thông tư số 21/2013/TT-BYT ngày 08/8/2013 của Bộ trưởng Bộ Y tế 

quy định về tổ chức và hoạt động của Hội đồng Thuốc và điều trị trong bệnh viện; 

Căn cứ Thông tư số 22/2011/TT-BYT ngày 10/6/2011 của Bộ trưởng Bộ Y tế 

quy định về tổ chức hoạt động khoa Dược bệnh viện; 

Căn cứ Thông tư số 23/2011/TT-BYT ngày 10/6/2011 của Bộ trưởng Bộ Y tế 

hướng dẫn sử dụng thuốc trong các cơ sở y tế có giường bệnh; 

Căn cứ Thông tư số 36/2018/TT-BYT ngày 22/11/2018 của Bộ trưởng Bộ Y tế 

quy định về thực hành tốt bảo quản thuốc; nguyên liệu làm thuốc; 

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/the-thao-y-te/nghi-dinh-54-2017-nd-cp-huong-dan-luat-duoc-321256.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/thuong-mai/nghi-dinh-155-2018-nd-cp-sua-doi-quy-dinh-lien-quan-den-dieu-kien-kinh-doanh-thuoc-bo-y-te-399829.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/the-thao-y-te/thong-tu-06-2017-tt-byt-danh-muc-thuoc-doc-nguyen-lieu-doc-lam-thuoc-332647.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/the-thao-y-te/thong-tu-07-2017-tt-byt-danh-muc-thuoc-khong-ke-don-331815.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/the-thao-y-te/thong-tu-20-2017-tt-byt-huong-dan-luat-duoc-54-2017-nd-cp-thuoc-nguyen-lieu-lam-thuoc-339250.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/the-thao-y-te/nghi-dinh-54-2017-nd-cp-huong-dan-luat-duoc-321256.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/the-thao-y-te/thong-tu-18-2018-tt-byt-sua-doi-thong-tu-52-2017-tt-byt-ke-don-thuoc-dieu-tri-ngoai-tru-391850.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/the-thao-y-te/thong-tu-52-2017-tt-byt-don-thuoc-va-ke-don-thuoc-hoa-duoc-sinh-pham-trong-dieu-tri-ngoai-tru-372634.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bo-may-hanh-chinh/thong-tu-21-2013-tt-byt-to-chuc-hoat-dong-hoi-dong-thuoc-dieu-tri-benh-vien-204379.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/the-thao-y-te/thong-tu-23-2011-tt-byt-huong-dan-su-dung-thuoc-trong-co-so-y-te-co-giuong-benh-126317.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/the-thao-y-te/thong-tu-36-2018-tt-byt-quy-dinh-ve-thuc-hanh-tot-bao-quan-thuoc-nguyen-lieu-lam-thuoc-403509.aspx


2 

Căn cứ Kế hoạch số 2499/KH-SYT ngày 18 tháng 10 năm 2022 của Sở Y tế 

tỉnh Quảng Ngãi; 

Xét đề nghị của trưởng phòng Tổ chức Cán bộ và Trưởng Phòng Nghiệp vụ 

dược-Sở Y tế tỉnh Quảng Ngãi. 

QUYẾT ĐỊNH: 

          Điều 1. 

- Ông Nguyễn Hoàng Hải: Phó Giám đốc Sở Y tế phụ trách dược- Trưởng 

đoàn; 

- Ông Phan Thanh Bảng:Trưởng phòng Nghiệp vụ Dược-Phó Trưởng đoàn 

thường trực; 

          - Ông Đỗ Quý Dư: Phó phòng Nghiệp vụ Dược-Phó Trưởng đoàn;  

          - Bà Trịnh Nữ Phi Ưng: Chuyên viên phòng Nghiệp vụ Dược-Thư ký. 

 - Thành viên: 

          + Ông Nguyễn Cần Duy:Chuyên viên phòng Nghiệp vụ Dược- Thành viên; 

          + Đại diện Phòng Nghiệp vụ Y- Thành viên; 

          + Đại diện Phòng Kế hoạch Tài chính- Thành viên; 

          + Đại diện Thanh tra Sở Y tế - Thành viên. 

          Điều 2: Trưởng đoàn có trách nhiệm: 

          - Đảm bảo việc thực hiện nghiêm túc các quy định về quản lý thuốc tại các cơ 

sở khám bệnh, chữa bệnh và các hoạt động của khoa dược bệnh viện. 

- Chấn chỉnh, khắc phục các thiếu sót trong quá trình quản lý (nếu có) tại cơ sở 

khám bệnh, chữa bệnh. 

           - Ghi nhận những vướng mắc, bất cập trong quá trình thực hiện để đề xuất Bộ 

Y tế hướng dẫn, giải quyết kịp thời. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Điều 4. Chánh Văn phòng, Chánh Thanh tra, Trưởng các phòng chức năng Sở 

Y tế; Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc Sở Y tế có liên quan và các cá nhân có tên tại 

Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 Nơi nhận: 

- GĐ và các PGĐ SYT (để b/cáo); 

- Các phòng ban của Sở Y tế (để th/h); 

- Các cơ sở khám chữa bệnh trên địa bàn tỉnh (để th/h); 

- Cổng thông tin điện tử ngành y tế; 

- Lưu: VT, NVD.  

KT.GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 
 

Phạm Minh Đức 

 


		2022-10-24T08:49:41+0700


		2022-10-24T10:05:50+0700


		2022-10-24T10:05:50+0700


		2022-10-24T10:05:50+0700




